
Uchwała Nr XVI/219/2004
Rady Gminy Darłowo
z dnia 17 września 2004 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Wiłuna na działalność Wójta
Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142
, poz. 1591 z póżn.zm/ oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960
r. Kodeks postępowania administracyjnego / tekst jednolity Dz.U. z 2000 r.
Nr 98, poz. 1071 z póżn.zm./ RADA GMINY DARŁOWO uchwala co
następuje:

§ 1
1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Andrzeja Wiłuna w

przedmiocie działań Wójta Gminy Darłowo w sprawie projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy
Darłowo.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy
Darłowo.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/219/2004
Rady Gminy Darłowo z dnia 17 września 2004 roku.

Pan Andrzej Wiłun złożył pismo do Zachodniopomorskiego Urzędu
Wojewódzkiego, kwestionując procedurę uchwalania miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo. Pismo to zostało przekazane
w dniu 9 sierpnia 2004 roku do Rady Gminy Darłowo.
Komisja Rewizyjna dokonała analizy skargi Zainteresowanego w dniu 31 sierpnia
2004 roku.

W projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy
Darłowo nadal widnieje rów i jednocześnie nie likwiduje się drogi na działce nr
14/15, obręb Wicie.
Protest Pana A.Wiłuna uznany został za bezzasadny. Projekt uchwały przygotował
Wójt Gminy Darłowo w uzgodnieniu ze wszystkimi komisjami resortowymi rady.
Inicjatywę uchwałodawczą , zgodnie ze Statutem Gminy Darłowo posiada WÓJT
ORAZ KAŻDY Z RADNYCH. /Uchwała Nr V/65/2003 Rady Gminy Darłowo z
dnia 25 kwietnia 2003 roku, ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego Nr 50 z 16.06.2003 r. poz. 845/ Dlatego zastrzeżenie Pana
A.Wiłuna, że projekt przygotował Wójt Gminy Darłowo - jest bezzasadne.
Poszczególne komisje Rady Gminy Darłowo szczegółowo analizowały protesty
zgłoszone do projektu planu zagospodarowania przestrzennego:
*Komisja Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury
Technicznej odbyła posiedzenie w dniu 29 czerwca 2004 roku,
* Komisja Gospodarki Gminnej, Budżetu i Finansów odbyła posiedzenie w dniu
28 czerwca 2004 roku.
*Komisja Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia odbyła posiedzenie w dniu 2 lipca
2004 roku,
*Komisja Oświaty i Kultury Fizycznej odbyła posiedzenie w dniu 30 czerwca 2004
roku,
*Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie w dniu 1 lipca 2004 roku .
Żadna z wymienionych wyżej komisji nie wniosła zastrzeżeń do inicjatywy
uchwałodawczej Wójta Gminy Darłowo. Wszystkie projekty uchwał w sprawie
rozstrzygnięcia protestu do projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Darłowo zostały - po zapoznaniu się ze sprawą oraz
szczegółowej analizie na mapach projektowych planu - ZAOPINIOWANE
POZYTYWNIE, BEZ UWAG.

Rada Gminy Darłowo na sesji w dniu 8 lipca 2004 roku uchwałą Nr XV/198/2004 -
odrzuciła ten protest. W głosowaniu nad powyższą uchwałą wzięło udział 15
radnych , głosując następująco: 12 głosów „za", 0 głosów „przeciw", 3 głosy
„wstrzymujące się".



- 2 -
Uchwała została przesłana 9 lipca 2004 roku w trybie nadzoru do Wojewody
Zachodniopomorskiego i nie została zakwestionowana, ani nie stwierdzono jej
nieważności.

W projekcie planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo istnieją
następujące zapisy:

• Działka nr 14/15, obręb Wicie, położona jest częściowo w granicach terenu
oznaczonego jako KL, tj. droga publiczna klasy drogi lokalnej.

• Częściowo działka ta położona jest w granicach terenu oznaczonego jako
MNU - tj. teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usług
nieuciążliwych, produkcji rolnej, zgodnie z wnioskiem Pana Wiłuna. Ta
część działki graniczy z działką nr 14/4 w Wiciu, której właścicielem jest
strona Zainteresowana.

Droga lokalna położona na działce, nr 14/15 w Wiciu nie jest drogą „wirtualną",
jak to określił Pan A.Wiłun, tylko jest drogą dojazdową, obsługującą ciąg działek
budowlanych.

Natomiast utrzymanie, konserwacja i naprawa rowów oraz jakość robót
budowlanych nie są przedmiotem rozstrzygnięć miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego. Sprawy te regulowane są przez inne ustawowe
przepisy prawa np. Prawo wodne, Prawo ochrony środowiska, Prawo budowlane i
wszelkie inwestycje podejmowane na danym terenie są zgodne z tymi
przepisami.
Rów na drodze gminnej 14/15 i 15 w Wiciu jest co roku konserwowany przez
Gminę Darłowo. Jeżeli chodzi o utrzymywanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi
się pod nimi przepustami - należy to do obowiązków właścicieli lub
użytkowników gruntów przyległych do drogi. / Ustawa z dnia 21 marca 1985 roku
o drogach publicznych - tekst jednolity Dz.U. z 2000 roku Nr 71 poz. 838/.

REASUMUJĄC: procedura postępowania Wójta przy opracowywaniu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy
Darłowo jest prawidłowa i nie budzi żadnych zastrzeżeń.

Wobec powyższego skargę Pana A.Wiłuna uznaje się za bezzasadną.


